[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ТРЕТИЙ  СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.07.2016 г.  № 118
	==========================================================================

С учетом изменений и дополнений, внесенных:
- решением совета депутатов от 28.11.2016 г. № 164;

- решением совета депутатов от 28.11.2016 г. № 170;
- решением совета депутатов от 25.01.2017 г. № 12;
- решением совета депутатов от 22.03.2017 г. № 31;
- решением совета депутатов от 31.05.2017 г. № 74;
- решением совета депутатов от 25.10.2017 г. № 156;
- решением совета депутатов от 25.10.2017 г. № 164
===========================================================================

«О приватизации муниципального имущества и основных направлениях приватизации муниципального имущества на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», «Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов от 18.09.2001 г. № 96 (с учетом изменений и дополнений), в целях обеспечения планомерной реализации положений статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества и основные направления приватизации муниципального имущества на 2017-2019 годы.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области:

2.1. обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества и основные направления приватизации муниципального имущества на 2017-2019 годы;

2.2. осуществлять приватизацию муниципального имущества в порядке определенном Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 №585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», а также действующими законодательными и нормативными документами Российской Федерации, Ленинградской области и муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области;

2.3. денежные средства от продажи муниципального имущества в полном объеме перечислять в бюджет муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.

3. Комитету финансов Сосновоборского городского округа внести уточнения в бюджет Сосновоборского городского округа в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в городской газете «Маяк».

5. Настоящее решение опубликовать в городской газете «Маяк».

Глава Сосновоборского

городского округа

         Д.В. Пуляевский

УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

от  20.07.2016. г. № 118
(изменениями на 25 октября 2017 года)
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества и основные направления приватизации муниципального имущества на 2017-2019 годы
1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества на 2017 – 2019 годы

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества и основные направления приватизации муниципального имущества на 2017-2019 годы (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 г.№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основной целью реализации Программы приватизации является повышение эффективности управления муниципальной собственностью, обеспечения планомерной реализации положений статьи 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в части отчуждения имущества, не предназначенного для осуществления отдельных полномочий, переданных органам местного самоуправления, а также создание условий по предоставлению преимущественного права по возмездному отчуждению (выкупу) субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Настоящая Программа приватизации направлена, прежде всего, на решение следующих задач:
· оптимизация структуры муниципальной собственности;

· формирование доходов местного бюджета;
· предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства преимущественного права выкупа арендованного имущества.
2. Муниципальное имущество, приватизация которого планируется
в 2017–2019 годах
Перечень имущества:

2.1. Перечень зданий, помещений, долей муниципального образования в праве
 общей долевой собственности

№

п\п
	Местонахождение имущества
	Цель использования и характеристика

имущества
	Способ приватизации
	Срок

прива-тизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 19
	Помещение. Площадь – 177,9 кв.м
	Продажа имущества
на аукционе
	2017

	2.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д. 28

	Помещение. Площадь – 114,9 кв.м
	Продажа имущества
на аукционе
	2017

	3.
	Строка исключена на основании решения совета депутатов от 28.11.2016 г. № 170

	4.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 16
	Помещение. Площадь – 142,6 кв.м
	Продажа имущества
на аукционе
	2019

	5.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор,

ул. Сибирская, д.2, пом.II
	Помещение.

Площадь – 18,0 кв.м
	Преимущественное право выкупа арендатором муниципального имущества

 (ИП Карасев О.Ф.)
	2017г.

	6.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор,

ул. Сибирская, д.4 пом.VI
	Помещение. Площадь – 112,6 кв.м
	Преимущественное право выкупа арендатором муниципального имущества

 (ИП Арутюнов С.В.).
	2017г.

	7.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Пионерская, д. 6
	Административное здание № 1 на производственной базе института. Площадь -  2543,8 кв.м. Земельный участок. Площадь – 2556 кв.м
	Продажа на аукционе здания с земельным участком
	2017

	8.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, Гаражный проезд, д. 3, корпус 5
	Помещение. Площадь - 251,8 кв.м
	Продажа имущества на аукционе
	2017

	9.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д. 22
	Помещение. Площадь – 189,1 кв.м
	Продажа имущества на аукционе
	2018

	10.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д. 13
	Помещение. Площадь – 616,7 кв.м
	Продажа имущества на аукционе
	2018

	11.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор, пр. Героев, д. 11
	Помещение. Площадь – 146,8 кв.м
	Продажа имущества на аукционе
	2018

	12.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор,

Копорское шоссе,

д. 26 корп. 8
	Здание тарного склада.

Площадь – 1481,9 кв.м.
	Продажа на аукционе

5083/14819 доли муниципального образования в праве общей долевой собственности:

- на здание тарного склада общей площадью 1481,9 кв.м.;

- на земельный участок площадью 3804 кв.м.
	2017г.

	13.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор, ул. Высотная, д.7

	Помещение. Площадь – 31,7 кв.м
	Продажа имущества на аукционе
	2017г.

	14.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор, пр. Героев, д.28
	Помещение. Площадь – 118,1 кв.м
	Продажа имущества на аукционе
	2017г.

	15.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор, ул. Космонавтов, д.6

	Помещение. Площадь – 41 кв.м
	Продажа имущества на аукционе
	2017г.

	16.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор, ул. Молодежная, д.25
	Помещение. Площадь –26,5 кв.м
	Продажа имущества на аукционе
	2017г.

	17.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д.48

	Помещение. Площадь – 39,5 кв.м
	Продажа имущества на аукционе
	2017г.

	18.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор, ул. Парковая, д.54
	Помещение. Площадь – 35,1 кв.м
	Продажа имущества на аукционе
	2017г.

	19.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор, ул. Солнечная, д.7
	Помещение. Площадь – 47,7 кв.м
	Продажа имущества на аукционе
	2017г.

	20.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д.22

	Помещение.
 Площадь – 28,0 кв.м
	Продажа муниципального имущества по преимущественному праву выкупа
(ИП Андреева И.А.).

	2017г.

	21.

	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор, ул. Ленинградская, д.20
	Помещение.

 Площадь –42,7 кв.м
	Продажа муниципального имущества по преимущественному праву выкупа

(ИП Амандус А.Л.).
	2017г.

	22.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор, пр. Героев, д.51
	Помещение. Площадь – 16,9 кв.м
	Продажа муниципального имущества по преимущественному праву выкупа
(ИП Якубовский А.И.).
	2017г.

	23.
	Ленинградская обл.,

Копорское шоссе
д.27
	Здание сторожки. Площадь-8,90 кв.м.
Земельный участок.
Площадь-557 кв.м.
	Преимущественное право выкупа арендатором муниципального имущества с земельным участком
(ООО «Кузнечная

Мастерская «ГЕФЕСТ»)

	2017г.

	24.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор,

ул. Космонавтов, д.24, пом.I
	Помещение.
Площадь – 112,9 кв.м
	Преимущественное право выкупа арендатором муниципального имущества
(ООО «РИМИ»)
	2017г.

	25.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор,

ул. Ленинградская,

д. 66, пом.V
	Помещение.

Площадь-200,7 кв.м.
	Преимущественное право выкупа арендатором муниципального имущества
(ООО «СОЦИУМ-СТРОЙ»
	2017г.

	26.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор,
ул. Сибирская д.2, пом.III
	Помещение.
Площадь – 9,7 кв.м
	Преимущественное право выкупа арендатором муниципального имущества
 (ИП Арутюнов С.В.)
	2017г.

	27.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор,

Липовский проезд

д.11 пом. П19
	Помещение.
 Площадь – 36,9 кв.м
	Преимущественное право выкупа муниципального имущества арендатором
(ИП Охрименко С.Н.)
	2017г.

	28.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор,

ул. Космонавтов,

д.12, пом.1
	Помещение.

 Площадь – 50,1 кв.м
	Преимущественное право выкупа арендатором муниципального имущества

(ИП Калугина Л.А.)
	2017г.

	29.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор,

Ленинградская, д.30,

пом.I
	Помещение.

 Площадь – 19,6 кв.м
	Преимущественное право выкупа арендатором муниципального имущества

(ИП Пантелеева А.А.)
	2017г.

	30.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор,

ул. Ленинградская,

д.62 пом.П8
	Помещение.

Площадь-138,7 кв.м.
	Преимущественное право выкупа арендатором муниципального имущества

(ООО «Перспектива»)
	2017г.

	31.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор,

Копорское шоссе,

д.27, к.2
	Помещение.

Площадь-429,6
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	2018г.

	32.
	Ленинградская обл.,

г. Сосновый Бор,

Копорское шоссе,

д.27, к.3
	Здание деревообрабатывающего цеха.

Площадь -1166,6 кв.м.

Земельный участок. Площадь -3854  кв.м
	Преимущественное право выкупа арендатором муниципального имущества с земельным участком

(ООО «ALS-Стройконструкция»)
	2017г.

2.2. Перечень иного имущества муниципального образования

	№

п\п
	Местонахождение имущества
	Характеристика

имущества
	Способ приватизации
	Срок

прива-тизации

	1.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор,

ОЛК «РЫБОЛОВ»

(ГЛК «Ядро-2)

	Железобетонные блоки

(55 штук)
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	2017г.

	2.
	Ленинградская обл., г. Сосновый Бор,

ул. Ленинградская,

д. 46
	Автомат копировальный «Копиркин»
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	2017г.